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Übersicht über die Ergebnisentwicklung 
Haushaltsjahr 2021 

in EUR 
 
 V-Ergebn. 

des  Vor-
vorjahres 

Ansatz des 
Vorjahres 

Ansatz 
Haushaltsjahr 

2021 

Planung 
Haushaltsjahr 

2022 

Planung 
Haushaltsjahr 

2023 

Planung 
Haushaltsjahr 

2024 
1 2 3 4 5 6 

Ordentliches Ergebnis  gemäß 
Ergebnishaushalt/ 
-rechnung 

9.610.244 3.943.200 144.000 -678.400 -6.881.400 -8.472.100 

 
+ Fehlbeträge aus Vorjahren 

 
0 

 
0 
 

 
0 
 

 
0 

 
0 

 
0 

=Ordentliches Ergebnis unter Be-
rücksichtigung von Fehlbeträgen 
aus Vorjahren 

9.610.244 3.943.200 144.000 -678.400 -6.881.400 -8.472.100 

+ Entnahme aus Rücklage Über-
schüsse des ordentlichen  Ergebnis-
ses aus Vorjahren 

 
0 0 0 678.400 6.881.400 8.472.100 

+ Überschüsse des außerordentlichen 
Ergebnisses des laufenden Jahres 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

+ Entnahme aus Rücklage Über-
schüsse des außerordentlichen . 
Ergebnisses aus Vorjahren 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 
= ordentliches Jahresergebnis 
nach Heranziehung von 
Ersatzdeckungsmitteln gem. § 26 
Abs. 2 und 3 KomHKV 

9.610.244 3.943.200 144.000 0 0 0 

Zuführung an Rücklage aus 
Überschüssen des ordentlichen 
Ergebnisses gem. § 26 Abs. 1 
KomHKV 

9.610.244 3.943.200 144.000 0 0 0 

außerordentliches Ergebnis 
gemäß Ergebnishaushalt/- 
rechnung 

21.441 -582.700 -253.600 -5.000 -5.000 -5.000 

 
+ Fehlbeträge aus Vorjahren 

 
-3.054.266 

 
-3.032.825 

 
-3.615.525 

 
-3.869.125 

 
-3.874.125 

 
-3.879.125 

= außerordentliches Ergebnis 
unter Berücksichtigung von 
Fehlbeträgen aus Vorjahren 

-3.032.825 -3.615.525 -3.869.125 
 

-3.874.125 
 

-3.879.125 
 

-3.884.125 

- Überschussverwendung zum 
Ausgleich des ordentlichen 
Ergebnisses 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

+ Entnahme aus Rücklage aus 
Überschüssen des außerordentlichen 
Ergebnisses aus Vorjahren 

0 0 0 
 

0 
 

0 
 

0 

= außerordentliches Jahres-
ergebnis nach Verwendung als 
/Heranziehung von Ersatz-
deckungsmitteln gem. § 26 Abs. 3, 
5 und 6 KomHKV 

-3.032.825 -3.615.525 -3.869.125 

 
 

-3.874.125 

 
 

-3.879.125 

 
 

-3.884.125 

Zuführung an Rücklage aus 
Überschüssen des außerordentli-
chen 
Ergebnisses 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

Stand der Rücklage aus 
Überschüssen des ordentlichen 
Ergebnisses 

68.805.397 72.748.597 72.892.597 72.214.197 65.332.797 
 

56.860.697 

Stand der Rücklage aus 
Überschüssen des außerordentli-
chen 
Ergebnisses 

0 0 0 0 0 0 

 
Die Rücklage des ordentlichen Ergebnisses ergibt sich aus einem Überschuss der ordentlichen 
Erträge zu den ordentlichen Aufwendungen. Die daraus in der Regel entstehenden Finanzmit-
telüberschüsse der laufenden Verwaltungstätigkeit werden für die Finanzierung von Investitio-
nen eingesetzt. 
 
 
 


